
UCHWAŁA NR XXXIV/308/17
RADY GMINY GŁUSK

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.), art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 856, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 
1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753), w związku 
z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.) – Rada Gminy Głusk uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na 2017 r. na terenie gminy Głusk, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głusk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Głusk

Jacek Smagała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 maja 2017 r.

Poz. 2090



 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
 

 

§ 1 
1. Określa się następujące cele programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt: 

1) Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Głusk. 

2) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt. 

3) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Głusk. 

 

§ 2  

 1. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu gminy Głusk realizuje 

się poprzez:  

1) Zapewnienie miejsca w Schronisku Dla Bezdomnych Zwierząt, Nowodwór, 21-100 

Lubartów poprzez podpisanie stosownej umowy z właścicielem schroniska. 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt, po uprzednim otrzymaniu przez wyznaczonego 

pracownika Urzędu Gminy zgłoszenia z informacją dotyczącą miejsca przebywania 

zwierzęcia. 

3) W przypadku zwierząt agresywnych stwarzających zagrożenie dla zdrowia i życia 

człowieka, jak również zwierząt rannych lub cierpiących, podjęcie działań w trybie 

natychmiastowym. 

4) Niezwłoczne przewiezienie odłowionych zwierząt do schroniska w Nowodworze,        

21-100 Lubartów. 

5) Zapewnienie odłowionym zwierzętom ochrony, wyżywienia, obsługi i opieki 

weterynaryjnej. 

6) Elektroniczne oznakowanie wszystkich przyjmowanych zwierząt. 

7) W zależności od sytuacji i potrzeby leczenia, sterylizacji, kastracji, zlecenie takich usług 

wyspecjalizowanemu lekarzowi weterynarii współpracującemu ze Schroniskiem. 

8) Usypianie ślepych miotów w sposób humanitarny, polegający na zadawaniu przy tym 

minimum cierpienia fizycznego i psychicznego przy użyciu odpowiedniego do tego celu 

sprzętu. 

9) Poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt poprzez ogłoszenia, w tym na stronie 

internetowej schroniska. 

10) Dofinansowanie do wykonania sterylizacji bezpańskich psów i kotów, które zostały 

zaadoptowane przez mieszkańców gminy Głusk. Za sterylizację suki pokrycie kosztów do 

kwoty 150 zł, kotki do kwoty 100 zł.   

2. Zadania, o których mowa w punktach 2 – 9, realizowane są przez podmiot 

prowadzący Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór 21-100 Lubartów                   

na podstawie stosownej umowy. 

 3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone z pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie 

zadawał im cierpienia. Transport zwierząt do schroniska będzie odbywał się z pomocą 

pojazdów do tego celu przystosowanych. 

  

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/308/17

Rady Gminy Głusk

z dnia 23 marca 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2090



 

 4. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odłowienia następuje 

każdorazowo po ustnym, telefonicznym lub mailowym zgłoszeniu informacji o miejscu 

przebywania zwierzęcia do wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy Głusk. 

  

§ 3 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) Monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie gminy Głusk. 

2) Dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska. 

3) Współpracę z Fundacją Felis, która zajmuje się poszukiwaniem nowych opiekunów          

dla bezpańskich kotów. Strona internetowa Fundacji znajduje się pod adresem: 

http://fundacjafelis.org  Tel. 601 281 156. 

 

§ 4 

W przypadku odebrania zwierzęcia gospodarczego dotychczasowemu właścicielowi 

wskazuje się gospodarstwo na terenie m. Wilczopole-Kolonia 39, gm. Głusk w celu 

zapewnienia odpowiedniego dla niego miejsca. Wskazane gospodarstwo spełnia wymogi 

odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich takich jak: drób, świnie, krowy, konie.   

 

§ 5 

1. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje się na podstawie umowy         

z dnia 17.01.2017 r. z Gabinetem Weterynaryjnym „Jabłonna VET”, Mirosława 

Chmielewska, 23-114 Jabłonna, Jabłonna Druga 11.  

2. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym 

z udziałem zwierzęcia będzie obejmowała w zależności od potrzeby: 

1) Dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie. 

2) Udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie. 

3) Podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia. 

4) Przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji. 

5) Okresowe przetrzymywanie leczonych zwierząt. 

6) Poddaniu zwierzęcia eutanazji poprzez podanie odpowiednich środków 

farmakologicznych. 

7) Zabezpieczenie, transport i unieszkodliwienie zwłok zwierzęcia. 

3. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje 

po każdorazowym zgłoszeniu ustnym, telefonicznym lub mailowym informacji         

o miejscu zdarzenia do pracownika Urzędu Gminy Głusk. 

 

§ 6 

1. Program finansowany będzie ze środków budżetu gminy Głusk zarezerwowanych na rok  

     2017 w wysokości 45.000 zł. 

2. Wspomniane wyżej środki wydatkowane będą na zadania określone w § 2 i § 5 zgodnie  

     z cenami usług określonymi w umowach zawartych z odpowiednimi podmiotami oraz na  

     zadanie określone w § 3 w zależności od potrzeb. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego  

      programu w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione w § 6 ust. 1 będą  

      niewystarczające. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2090


		2017-05-04T12:53:52+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




